
Forskningslab for studenter: Mikroplast 

Denne siden inneholder en beskrivelse av en forskningslab for studenter. For å lese mer om 

forskningslaber for studenter, klikk her.  

Introduksjon  

I løpet av de siste tiårene har mikroplast fått stor oppmerksomhet i både forskning og media. 
Ettersom både industri og husholdning i økende grad har tatt i bruk plastmaterialer har man påvist 
store forekomster av plastpartikler i miljøet. Mikroplast er betegnelsen for små plastpartikler med 
en størrelse på mindre enn 5 mm. Akvatiske miljøer er særlig utsatt for mikroplastforurensning, 
ettersom partiklene følger avløpsvannet og ender opp i havet.  
 
Forskere jobber nå med å kartlegge både mengden mikroplast i miljøet, og hvilken virkning slike 
partikler har på økosystemer. I denne sammenheng er det viktig å identifisere og kvantifisere 
mikroplastpartiklene på en effektiv og presis måte. I BioSpec bruker vi infrarødspektroskopi for å 
gjøre nettopp dette. Vet bruk av infrarøde mikroskoper undersøker vi plastpartikler, og arbeider 
med å effektivisere identifiseringen av disse.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Eksempler på forskningsoppgaver:  

• En sentral del av arbeidet med mikroplast går ut på å ta målinger i laben. Her vil vi sammen 

med studentene sette opp og designe forsøkene som skal gjøres. For det meste vil vi benytte 

oss av vårt infrarøde mikroskop, Agilent Hyperion 3000.  

• Ettersom det vil samles store mengder data i laben vil en vesentlig del av prosjektet 

omhandle dataanalyse. Her vil studentene få erfaring med store datasett.   

Forskningsoppgavene vil utarbeides i detalj i samarbeid med studentene.   

 

Verktøy/metoder  

Gjennom dette SRL-prosjektet kan studentene få erfaring fra laben, med instrumenter som brukes i 

infrarødspektroskopi. Studentene vil også involveres i forsøksdesign og arbeidet rundt dette.  

Studentene vil også få mulighet til å forbedre sine programmeringskunnskaper innen Matlab og 

Python. BioSpec-gruppen har to kraftige datamaskiner (en GPU og en CPU) tilgjengelig for tunge 

beregninger. I tillegg vil det kunne være mulig å få tilgang til en delt maskinpark ved NMBU, for enda 

mer tidkrevende beregninger.  

Fig 2: Et infrarødt spektrum fra en mikroplast-prøve.  
Fig 1: Bilde av en mikroplast-prøve i det synlige 

lyset.  

https://www.nmbu.no/fakultet/realtek/studier/student/aktuelt/node/39121
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